[image: image1.jpg]

                       Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                        КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«20» января 2014 г.                                                                                                    №   32 -п
г. Елизово

Об утверждении Порядка распределения средств, полученных от реализации проездных билетов, автотранспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, обслуживающим городские автобусные маршруты на  очередной финансовый год и Порядка изготовления и реализации проездных билетов
В соответствии с Положением Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения, распоряжением администрации  Елизовского городского поселения от 29.11.2010 г. № 249-р, в целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для всех категорий граждан и установлении единых правил распределения доходов от реализации проездных билетов между автотранспортными организациями различных форм собственности за перевозку пассажиров, пользующихся месячными проездным билетом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения средств полученных от реализации проездных билетов автотранспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, обслуживающим городские автобусные маршруты на очередной финансовый год (Приложение № 1).
  2. Утвердить Порядок изготовления и реализации проездных билетов (Приложение № 2).

           3.Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить в сети «Интернет»  на официальном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
Глава администрации Елизовского

городского  поселения                                                                                     Л.Н. Шеметова
	СОГЛАСОВАНИЕ:

Руководитель  Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Елизовского городского поселения                                  А.Н.Лукьянченко

Руководитель Управления финансов
Администрации Елизовского
городского поселения                                                         М.Г. Острога

И.о. руководителя Управления

территориального развития и

тарифного регулирования

Администрации Елизовского

городского поселения                                                          В.В. Кибиткина

Руководитель Управления делами

            администрации  Елизовского
            городского поселения                                                         Т.С. Назаренко

Исполнитель:

 Советник отдела реформирования

 ЖКК и правового регулирования

УЖКХ администрации ЕГП М.А. Кудлай,

Тел. 6-20-28

Рассылка:  Елизовская городская прокуратура, Правительство Камчатского края, УЖКХ, Управление делами администрации ЕГП, Управление территориального развития и тарифного регулирования, Управление финансов
Приложение № 1
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения

от «20»  января 2014 г. № 32-п
ПОРЯДОК

распределения средств, полученных от реализации проездных билетов, автотранспортным организациям и индивидуальным   предпринимателям, обслуживающим  городские автобусные маршруты на очередной финансовый  год.

      Настоящий Порядок устанавливает единые правила распределения средств, полученных от реализации проездных билетов, автотранспортным организациям и индивидуальным  предпринимателям (далее – Перевозчики).
1. Источником полученных средств являются средства, полученные от реализации проездных билетов на предъявителя организациям и гражданам по установленной стоимости, проездных билетов школьника за вычетом затрат на изготовление, распространение и реализацию проездных билетов.

2. Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации  Елизовского городского поселения осуществляется изготовление и реализация проездных билетов, распределение средств от их реализации между Перевозчиками.

3. Сумма средств, для ежемесячного распределения между Перевозчиками определяется:

- в размере средств, полученных от реализации проездных документов общего пользования (на предъявителя, билетов школьника).
4. Средства, полученные от реализации проездных билетов организациям и гражданам,   зачисляются  на Единый счет бюджета Елизовского городского поселения.
5. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации  Елизовского городского поселения  ежемесячно  составляет отчет о поступивших на счет средствах для последующего информирования всех Перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров по проездным билетам.

6. Сумма средств от реализации проездных билетов на очередной месяц (за вычетом расходов на изготовление, распространение и реализацию проездных билетов) ежемесячно распределяется между Перевозчиками по расчетному нормативу на один километр общего планового пробега пропорционально фактически выполненному перевозчиком объему перевозок.

При выполнении Перевозчиком объема перевозок, величина норматива на 1 километр пробега определяется как отношение суммы средств от реализации проездных билетов на очередной месяц за вычетом указанных расходов к фактическому общему объему перевозок.

7. Общий объем перевозок на текущий месяц определяется в километрах пробега в соответствии с заключенными договорами, исходя из количества выполняемых Перевозчиками рейсов и протяженности маршрутов.

8. Плановый объем перевозок для каждого Перевозчика определяется в километрах пробега за выполняемые рейсы по протяженности обслуживаемых маршрутов. Фактический объем перевозок уточняется по окончании месяца на основании данных диспетчерской службы.

9. Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения  и Перевозчиком в течении  5 дней по окончании текущего месяца на основании данных диспетчерской службы о фактическом выполнении Перевозчиком рейсов и соблюдении установленного расписания составляется акт сверки выполненных объемов перевозок.

    10. Перечисление средств Перевозчикам осуществляется с учетом фактического объема перевозок за месяц, указанного в акте сверки выполненных объемов перевозок.
Приложение № 2
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения
от  «20»  января 2014 г. № 32-п
Порядок изготовления и реализации проездных билетов

1. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения:

- разрабатывает и утверждает форму бланков проездных билетов всех видов на муниципальные городские маршруты регулярного сообщения;

- несет расходы по изготовлению типографским способом бланков проездных билетов, с последующим вычетом затраченных средств из суммы средств, полученной от реализации проездных билетов;

- ведет учет, организовывает и устанавливает сроки реализации проездных билетов;

 - направляет денежные средства, вырученные от реализации проездных билетов, в соответствии с договорами перевозчикам;

- осуществляет продажу проездных билетов.